Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение Код
высшего образования Форма по

«Всероссийский государственный университет кинематографии ОКУД| 0251151

имени С. А. Герасимова» по ОКПО| 02372835

(наименование организации)

Номер документа | Дата составления

ПРИКАЗ [ @7 77° УРОЙ ОГ

по основной деятельности

На — основании — решения — Ученого — совета — Всероссийского

государственного университета кинематографии имени С. А. Герасимова от

09.04.2025 №13

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг по

Программам ВО и СПО для граждан, зачисляемых в 2025/2026 учебном

году на 1-й курс, согласно Приложению №1, продолжающих обучение на

2-м-6-м курсах, согласно Приложению №2.

И.о. ректора В. С. Малышев

Приложение № /

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

"Всероссийский государственный университет кинематографии имени С. А. Герасимова"

Стоимость платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год (1 курс)

            иностранных государств* *

Код направления Наименование Форма обучения Стоимость

направления обучения, руб.

(специальности)

1 курс

Подготовка

специалистов

54.02.05 Живопись (по видам) очная для граждан РФ и СНГ* 208 600

для граждан других 229 460
иностранных государств* *

Бакалавриат

52.03.06 Драматургия очная для граждан РФ и СНГ* 625 650

для граждан других 688 215
иностранных государств* *

52.03.06 Драматургия заочная для граждан РФ и СНГ* 94 200

для граждан других 103 620

иностранных государств* *

Магистратура

52.04.02 Драматургия очная для граждан РФ и СНГ* 681 200

для граждан других 749 320

иностранных государств* *

52.04.02 Драматургия заочная для граждан РФ и СНГ* 83 600

для граждан других 91 960
иностранных государств* *

Подготовка

- специалистов
52.05.01 Актерское искусство очная для граждан РФ и СНГ* 625 650

для граждан других 688 215
иностранных государств* *

54.05.02 Живопись очная для граждан РФ и СНГ* 625 650

для граждан других 688 215

иностранных государств* *

54.05.03 Графика очная для граждан РФ и СНГ* 625 650

для граждан других 688 215

иностранных государств* *

55.05.01 Режиссура кино и очная для граждан РФ и СНГ* 625 650
телевидения

для граждан других 688 215

55.05.02. Звукорежиссура очная для граждан РФ и СНГ* 625 650

аудиовизуальных

искусствВ
для граждан других 688 215

иностранных государств**

55.05.03 Кинооператорство очная для граждан РФ и СНГ* 625 650

для граждан других 688 215

иностранных государств**

55.05.04 Продюсерство очная для граждан РФ и СНГ* 625 650

для граждан других 688 215

иностранных государств* *

55.05.04 Продюсерство заочная для граждан РФ и СНГ* 107 560

для граждан других 118 320
иностранных государств* *

55.05.05 Киноведение очная для граждан РФ и СНГ* 625 650

для граждан других 688 215

иностранных государств* *

Подготовка научно-

педагогических

кадров в аспирантуре

5.10.3 Искусствоведение очная для граждан РФ и СНГ* 419 300

для граждан других 461 230

иностранных государств* *

Ассистентура-

стажировка

52.09.02 Актерское очная для граждан РФ и СНГ* 604 000
мастерство

очная для граждан других 664 400
иностранных государств* *

52.09.02 Сценическая речь очная для граждан РФ и СНГ* 604 000

очная для граждан других 664 400
иностранных государств* *

52.09.07 Драматургия очная для граждан РФ и СНГ* 604 000

очная для граждан других 664 400
иностранных государств* *

55.09.01 Режиссура очная для граждан РФ и СНГ* 604 000
аудиовизуальных

очная для граждан других 664 400
иностранных государств* *

55.09.03 Звукорежиссура очная для граждан РФ и СНГ* 604 000
аудиовизуальных

искусств

очная для граждан других 664 400       иностранных государств**

Иркутский филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования — "Всероссийский государственный университет кинематографии имени

С. А. Герасимова"

Код направления Наименование Форма Стоимость

Направления обучения обучения, руб.

(специальности)

1 курс

Подготовка

специалистов

среднего звена

54.02.08 Техника и искусство |очная для граждан РФ и СНГ* 208 600

фотографии

55.02.01 Театральная и очная для граждан РФ и СНГ* 208 600

аудиовизуальная

техника (по видам)

55.02.01 Театральная и заочная для граждан РФ и СНГ* 60 000

аудиовизуальная

техника (по видам)

55.02.02 Анимация и очная для граждан РФ и СНГ* 208 600

анимациционное

кино (по видам)

Бакалавриат

52.03.06 Драматургия очная для граждан РФ и СНГ* 354 560

Подготовка

специалистов

55.05.01 Режиссура кино и очная для граждан РФ и СНГ* 354 560

телевидения

55.05.04 Продюсерство очная для граждан РФ и СНГ* 354 560

Ростовский-на-Дону филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования "Всероссийский государственный университет

кинематографии имени С. А. Герасимова"

Код направления Наименование Форма Стоимость

Направления обучения обучения, руб.

(специальности)

1 курс

Подготовка

специалистов

среднего звена

55.02.01 Театральная и очная для граждан РФ и СНГ* 208 600

аудиовизуальная

техника (по видам)

55.02.01 Театральная и заочная для граждан РФ и СНГ* 60 000

аудиовизуальная

техника (по видам)
Подготовка

специалистов

52.05.01 Актерское искусство |очная для граждан РФ и СНГ* 355 970

55.05.01 Режиссура кино и очная для граждан РФ и СНГ* 355 970

телевидения

55.05.03 Кинооператорство |очная для граждан РФ и СНГ* 355 970

55.05.04 Продюсерство очная для граждан РФ и СНГ* 355 970

55.05.04 Продюсерство заочная для граждан РФ и СНГ* 107 560

Сергиево-Посадский филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования "Всероссийский государственный университет

кинематографии имени С. А. Герасимова"

Код направления Наименование Форма Стоимость

Направления обучения обучения, руб.

{(специальности)

1 курс

Подготовка

специалистов

среднего звена

54.02.08 Техника и искусство |очная для граждан РФ и СНГ* 208 600

фотографии

55.02.01 Театральная и очная для граждан РФ и СНГ* 208 600

аудиовизуальная

техника (по видам)
55.02.01 Театральная и заочная для граждан РФ и СНГ* 60 000

аудиовизуальная

техника (по видам)

55.02.02 Анимация и очная для граждан РФ и СНГ* 208 600

анимациционное

кино (по видам)
Подготовка

специалистов

55.05.01 Режиссура кино и очная для граждан РФ и СНГ* 429 980
телевидения

Хабаровский филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования "Всероссийский государственный университет

кинематографии имени С. А. Герасимова"

Код направления Наименование Форма Стоимость

Направления обучения обучения, руб.

(специальности)

1 курс

Подготовка

специалистов

55.05.01 Режиссура кино и очная для граждан РФ и СНГ* 340 000

телевидения

55.05.04 Продюсерство очная для граждан РФ и СНГ* 340 000

Примечание. *Стоимость платных образовательных услуг по реализации

программ ВО и СПО для граждан Российской Федерации, Белоруссии,

Казахстана, Киргизии, Таджикистана.

**Стоимость платных образовательных услуг по реализации программ ВО и

СПО для граждан иностранных государств (кроме граждан Белоруссии,

Казахстана, Киргизии, Таджикистана).

СЁ%›—‹_@ В. Зернова

. В. Коротков

   Н. О. Тимохина

%_0. А. Оболенцева

		2025-04-11T11:49:34+0000